

平成17年度 決算報告書

(法人単位)

(単位：円)

区 分	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
収 入				
運 営 費 交 付 金	2,668,162,000	2,668,162,000	0	
国 庫 補 助 金	6,464,561,000	6,270,158,000	194,403,000	
そ の 他 の 政 府 交 付 金	50,668,093,000	50,659,244,333	8,848,667	
都 道 府 県 補 助 金	2,000,000,000	2,131,000,000	131,000,000	
長 期 借 入 金	14,500,000,000	500,000,000	14,000,000,000	
環 境 再 生 保 全 機 構 債 券	5,000,000,000	4,997,500,000	2,500,000	
業 務 収 入	80,630,006,000	92,302,708,713	11,672,702,713	
受 託 収 入	71,000,000	87,618,800	16,618,800	
運 用 収 入	1,700,751,000	1,659,608,428	41,142,572	
そ の 他 収 入	1,053,651,000	783,296,506	270,354,494	
前 年 度 か ら の 繰 越 金	319,925,000	923,125,517	603,200,517	
収 入 合 計	165,076,149,000	162,982,422,297	2,093,726,703	
支 出				
業 務 経 費	68,821,391,000	63,315,579,984	5,505,811,016	
公 害 健 康 被 害 補 償 予 防 業 務 経 費	64,427,426,000	61,429,462,215	2,997,963,785	
う ち 人 件 費	(187,231,000)	(185,256,815)	(1,974,185)	
石 綿 健 康 被 害 救 済 業 務 経 費	154,323,000	150,321,456	4,001,544	
う ち 人 件 費	(3,672,000)	(3,432,051)	(239,949)	
基 金 業 務 経 費	2,785,123,000	841,786,607	1,943,336,393	
承 継 業 務 経 費	1,454,519,000	894,009,706	560,509,294	
う ち 人 件 費	(36,127,000)	(14,861,142)	(21,265,858)	
受 託 経 費	71,000,000	87,331,146	16,331,146	
借 入 金 償 還	45,993,100,000	45,993,100,000	0	
支 払 利 息	6,002,657,000	5,608,397,239	394,259,761	
一 般 管 理 費	716,595,000	603,557,307	113,037,693	
人 件 費	1,338,761,000	1,217,944,936	120,816,064	
翌 年 度 へ の 繰 越 金	271,979,000	1,758,010,020	1,486,031,020	
支 出 合 計	123,215,483,000	118,583,920,632	4,631,562,368	

(注) 差額の内訳は勘定毎の決算報告書に記載しております。

平成17年度 決算報告書

(公害健康被害補償予防業務勘定)

(単位 : 円)

区 分	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
収 入				
運 営 費 交 付 金	581,722,000	581,722,000	0	
国 庫 補 助 金	56,561,000	34,158,000	22,403,000	
そ の 他 の 政 府 交 付 金	11,905,000,000	11,896,151,333	8,848,667	
業 務 収 入	51,438,031,000	48,342,096,156	3,095,934,844	(注1)
受 託 収 入	71,000,000	87,618,800	16,618,800	
運 用 収 入	1,467,468,000	1,469,524,983	2,056,983	
そ の 他 収 入	9,372,000	165,886,150	156,514,150	(注2)
前 年 度 か ら の 繰 越 金	52,581,000	72,207,438	19,626,438	
収 入 合 計	65,581,735,000	62,649,364,860	2,932,370,140	
支 出				
業務経費	64,427,426,000	61,429,462,215	2,997,963,785	
公害健康被害補償予防業務経費	64,427,426,000	61,429,462,215	2,997,963,785	(注3)
う ち 人 件 費	(187,231,000)	(185,256,815)	(1,974,185)	
承 継 勘 定 へ 繰 入	10,000,000	10,000,000	0	
受 託 経 費	71,000,000	87,331,146	16,331,146	
一 般 管 理 費	306,448,000	257,800,427	48,647,573	
人 件 費	677,253,000	647,608,560	29,644,440	
翌 年 度 へ の 繰 越 金	86,664,000	96,115,396	9,451,396	
支 出 合 計	65,578,791,000	62,528,317,744	3,050,473,256	

(注1) 認定患者数の減少に伴う減等

(注2) 過年度納付金の過払戻入による増等

(注3) 認定患者数の減少による減等

平成17年度 決算報告書

(石綿健康被害救済業務勘定)

(単位：円)

区 分	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
収 入				
政 府 交 付 金	38,763,093,000	38,763,093,000	0	
そ の 他 収 入	22,000	26,589	4,589	
収 入 合 計	38,763,115,000	38,763,119,589	4,589	
支 出				
業務経費	154,323,000	150,321,456	4,001,544	
石綿健康被害救済業務経費	154,323,000	150,321,456	4,001,544	
う ち 人 件 費	(3,672,000)	(3,432,051)	(239,949)	
支 出 合 計	154,323,000	150,321,456	4,001,544	

平成17年度 決算報告書

(基金勘定)

(単位：円)

区 分	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
収 入				
運 営 費 交 付 金	1,023,310,000	1,023,310,000	0	
国 庫 補 助 金	2,000,000,000	2,000,000,000	0	
都 道 府 県 補 助 金	2,000,000,000	2,131,000,000	131,000,000	(注1)
運 用 収 入	233,283,000	190,083,445	43,199,555	
そ の 他 収 入	1,014,869,000	53,736,004	961,132,996	(注2)
前 年 度 か ら の 繰 越 金	126,140,000	205,752,534	79,612,534	
収 入 合 計	6,397,602,000	5,603,881,983	793,720,017	
支 出				
業務経費	2,785,123,000	841,786,607	1,943,336,393	
基金業務経費	2,785,123,000	841,786,607	1,943,336,393	(注3)
一般管理費	120,477,000	120,526,171	49,171	
人件費	197,716,000	175,735,494	21,980,506	
翌年度への繰越金	44,111,000	322,510,426	278,399,426	(注4)
支 出 合 計	3,147,427,000	1,460,558,698	1,686,868,302	

(注1) 前年度においてポリ塩化ビフェニル廃棄物処理基金への拠出が遅延したこと等による増

(注2) 寄付金等収入が予定を下回ったことによる減等

(注3) ポリ塩化ビフェニル廃棄物処理助成事業費の減等

(注4) 民間活動助成事業費等が計画を下回ったことによる増

平成17年度 決算報告書

(承継勘定)

(単位：円)

区 分	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
収 入				
運 営 費 交 付 金	1,063,130,000	1,063,130,000	0	
国 庫 補 助 金	4,408,000,000	4,236,000,000	172,000,000	(注1)
長 期 借 入 金	14,500,000,000	500,000,000	14,000,000,000	(注2)
環 境 再 生 保 全 機 構 債 券	5,000,000,000	4,997,500,000	2,500,000	
業 務 収 入	29,191,975,000	43,960,612,557	14,768,637,557	(注3)
公害健康被害補償予防業務勘定より受入	10,000,000	10,000,000	0	
そ の 他 収 入	29,388,000	563,647,763	534,259,763	(注4)
前 年 度 か ら の 繰 越 金	141,204,000	645,165,545	503,961,545	(注5)
収 入 合 計	54,343,697,000	55,976,055,865	1,632,358,865	
支 出				
業 務 経 費	1,454,519,000	894,009,706	560,509,294	
承 継 業 務 経 費	1,454,519,000	894,009,706	560,509,294	(注6)
う ち 人 件 費	(36,127,000)	(14,861,142)	(21,265,858)	
借 入 金 償 還	45,993,100,000	45,993,100,000	0	
支 払 利 息	6,002,657,000	5,608,397,239	394,259,761	(注2)
一 般 管 理 費	289,670,000	225,230,709	64,439,291	
人 件 費	463,792,000	394,600,882	69,191,118	
翌 年 度 へ の 繰 越 金	141,204,000	1,339,384,198	1,198,180,198	(注5)
支 出 合 計	54,344,942,000	54,454,722,734	109,780,734	

(注1) 建設譲渡事業の予算の繰越による事業費の減に伴う減

(注2) 業務収入の増加により資金調達が不要となったことによる減等

(注3) 割賦譲渡元金及び貸付金の繰上償還による増等

(注4) 簡易課税選択(消費税)による雑益等による増

(注5) その他収入の増加に伴い運営費交付金の収益化額が計画を下回ったことによる増

(注6) 建設譲渡事業の予算の繰越による減